
 

Istituto Superiore “Francesco Morano” 

Via Circumvallazione Ovest - 80023 – L. tà  P.co Verde  

Caivano (NA)  Tel. 0818343113 - Sito web: www.ismorano.edu.it 

e-mail   PEC:  nais119003@pec.istruzione.it - C.F.:93056780633 – Codice Univoco: UFJV84 

 

Prot. n. 4230/1.1.h                                                                                           30 Settembre 2021   

                          

Al Sito web 

Alle studentesse e agli studenti 

delle classi I e II ITI e IPSEOA, 

III G 

Ai Genitori oTutori 

 

Oggetto: A.S. 2021/2022. Dotazione in comodato d’uso straordinaria di kit didattico: libri di testo 

(grammatica, matematica e inglese) alle studentesse e agli studenti delle classi I e II ITI e IPSEOA e della 

classe IIIG ITI (letteratura, matematica e inglese) 

 

• Classi I ITI e IPSEOA: Grammatica: Per intenderci; Matematica: Matematica multimediale Verde, 

vol.1; Inglese: Get Thinking 1; 

• Classi I IPSEOA: Grammatica: Parole come fili vol. A+ grammatica; Matematica: Colori della 

matematica, ed.bianca, vol.1; Inglese: Smart Grammer; 

• Classe III G: Letteratura: Vivere la letteratura 1; Matematica: Matematica verde 2ed.; Inglese: 

Global farming 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista l’iniziativa nell’ambito del Progetto 10.2.2A-FSEPON-CA2020-449 “La scuola del futuro”, a.s. 

2020/2021, con esito positivo; 

Preso atto che questo Istituto ha provveduto a dotarsi in modalità definitiva  per almeno un quadriennio, dei 

libri di testo sopra indicati, con il valore aggiunto della versione digitale su specifici tablet da utilizzare a 

scuola (classi seconde); 

Ritenuto necessario predisporre ogni azione per sostenere le famiglie e per prevenire la dispersione 

scolastica specie in questo particolare momento storico;  

Ritenuto opportuno evidenziare che trattasi di comodato d’uso con il seguente vincolo: 

• restituire i supporti didattici ricevuti al termine dell’anno scolastico 2021/2022 (precisazioni: in caso 

di mancata restituzione, smarrimento o danneggiamento, la famiglia dovrà corrispondere alla scuola 

il costo dei testi) 

DISPONE 

la consegna dei libri di testo di italiano, matematica e inglese e l’utilizzo dei tablet per le classi I e II 

ITI e IPSEOA e per la classe III G, secondo la seguente modalità: 

• Classi I ITI e IPSEOA: libri cartacei di grammatica, matematica e inglese; 

• Classi II ITI e IPSEOA: utilizzeranno in classe tablet sui quali sono scaricati i testi di 

grammatica, matematica e inglese in formato digitale; 

• Classe III G: libri cartacei di letteratura, matematica e inglese. 

Nota: le studentesse e gli studenti riceveranno i libri in comodato d’uso solo dopo la consegna del 

modulo debitamente compilato, corredato di fotocopia del documento di riconoscimento di un 

genitore. 

“Ogni azione volta a garantire la cultura è un atto di civiltà” 

 

Il Dirigente Scolastico  

f.to prof.ssa Eugenia Carfora  
firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art.3 comma 2 del D.Lgs n.39/1993 

 

mailto:nais119003@pec.istruzione.it

